

세출예산사업명세서

2022년도 본예산 일반회계 건설과

부서: 건설과

정책: 도로교통망 확충 및 유지관리

단위: 도시가로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
건설과	15,035,404	17,207,796	△2,172,392
국	1,105,000		
군	1,034,000		
도	50,000		
시	12,846,404		
도로교통망 확충 및 유지관리	8,706,793	10,041,240	△1,334,447
국	1,105,000		
도	50,000		
시	7,551,793		
도시가로망 확충	3,565,000	4,705,000	△1,140,000
국	1,105,000		
도	50,000		
시	2,410,000		
어린이보호구역개선	150,000	100,000	50,000
401 시설비및부대비	150,000	100,000	50,000
01 시설비	150,000	100,000	50,000
○ 태서,중앙초등학교 어린이보호구역 개선공사	150,000		
소도~백단사간도로확포장공사	2,210,000	1,000,000	1,210,000
국	1,105,000		
시	1,105,000		
401 시설비및부대비	2,210,000	1,000,000	1,210,000
국	1,105,000		
시	1,105,000		
01 시설비	2,202,072	993,700	1,208,372
○소도~백단사간 도로확포장공사	2,202,072		
국	1,105,000		
시	1,097,072		
03 시설부대비	7,928	6,300	1,628
○소도~백단사간 도로확포장공사 시설부대비 2,202,072,000원 * 0.36%	7,928		
대학로~서학어린이집간 도로개설공사	1,000,000	0	1,000,000
401 시설비및부대비	1,000,000	0	1,000,000
01 시설비	1,000,000	0	1,000,000
○ 대학로~서학어린이집간 도로개설공사	1,000,000		
도시가로망 관리의 효율적 추진	5,000	5,000	0
203 업무추진비	5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
○건설교통 시책 추진	5,000		
삼수령터널 앞 도로복구공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○ 삼수령터널 앞 도로복구공사	100,000		

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도시가로망 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	지역교통안전환경개선사업(교통사고 잦은 곳 개선)	100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
	401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	도	50,000		
	시	50,000		
	01 시설비	100,000	0	100,000
	○지역교통안전환경개선사업(교통사고 잦은 곳 개선)	100,000		
	도	50,000		
	시	50,000		
	도로관리 기반구축	3,432,070	3,524,950	△92,880
	태백건널목 위탁관리	193,660	193,660	0
	201 일반운영비	2,660	2,660	0
	01 사무관리비	500	500	0
	○태백건널목 운영관리	500		
	02 공공운영비	2,160	2,160	0
	○태백건널목 사무실 유지비	2,160		
	○전기요금	30,000원 * 12월	360	
	○난방유류비	300,000원 * 6회	1,800	
	307 민간이전	191,000	191,000	0
	05 민간위탁금	191,000	191,000	0
	○태백건널목 위탁관리	191,000		
	○위탁관리비	155,000		
	○건널목 시설물 유지보수	30,000		
	○영업배상 책임보험금	6,000		
	도로 안전시설물 정비	302,160	302,160	0
	401 시설비및부대비	302,160	302,160	0
	01 시설비	300,000	300,000	0
	○국도 3개 노선 도로안전시설물 정비사업	150,000		
	○도로안전시설물 정비사업	150,000		
	03 시설부대비	2,160	2,160	0
	○도로안전시설물 정비사업 부대비	2,160		
	300,000,000원 * 0.72%			
	교량 및 터널 유지보수	957,560	705,400	252,160
	201 일반운영비	155,400	155,400	0
	01 사무관리비	11,400	11,400	0
	○태백터널 전기 안전관련 대행수수료	11,400		
	02 공공운영비	144,000	144,000	0
	○터널 및 지하차도 전기요금	144,000		
	401 시설비및부대비	802,160	550,000	252,160

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로관리 기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		800,000	550,000	250,000
○교량 및 터널 정밀점검용역		500,000		
○교량 및 터널 유지보수공사		300,000		
03 시설부대비		2,160	0	2,160
○교량 및 터널 유지보수공사 시설부대비		2,160		
	300,000,000원 * 0.72%			
		2,160		
관내 보도 유지보수		352,520	352,520	0
401 시설비및부대비		352,520	352,520	0
01 시설비		350,000	350,000	0
○보도정비공사 3km		350,000		
03 시설부대비		2,520	2,520	0
○보도정비공사 시설부대비		2,520		
시도지방도 도로유지 보수		704,410	905,670	△201,260
401 시설비및부대비		704,410	905,670	△201,260
01 시설비		700,000	900,000	△200,000
○도로포장정비공사 7.2km		700,000		
03 시설부대비		4,410	5,670	△1,260
○도로포장정비공사 부대비		4,410		
	700,000,000원 * 0.63%			
		4,410		
국도31호선 도로정비		302,160	201,440	100,720
401 시설비및부대비		302,160	201,440	100,720
01 시설비		300,000	200,000	100,000
○국도31호선 도로정비공사		300,000		
03 시설부대비		2,160	1,440	720
○국도31호선 도로정비공사 시설부대비		2,160		
	300,000,000원 * 0.72%			
		2,160		
국도35호선 도로정비		201,440	201,440	0
401 시설비및부대비		201,440	201,440	0
01 시설비		200,000	200,000	0
○국도35호선 도로정비공사		200,000		
03 시설부대비		1,440	1,440	0
○국도35호선 도로정비공사 시설부대비		1,440		
	200,000,000원 * 0.72%			
		1,440		
국도38호선 도로정비		302,160	302,160	0
401 시설비및부대비		302,160	302,160	0
01 시설비		300,000	300,000	0
○국도38호선 도로정비공사		300,000		
03 시설부대비		2,160	2,160	0
○국도38호선 도로정비공사 시설부대비		2,160		
	300,000,000원 * 0.72%			
		2,160		

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로관리 기반구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
태백시 지역건설산업 활성화 위원회 운영	1,000	500	500
201 일반운영비	1,000	500	500
01 사무관리비	1,000	500	500
○태백시 지역건설산업 활성화 위원회 운영 100,000원 * 10명	1,000		
도시안전 시책추진	5,000	0	5,000
203 업무추진비	5,000	0	5,000
03 시책추진업무추진비	5,000	0	5,000
○도시안전 시책추진	5,000		
자전거 도로 정비	10,000	0	10,000
201 일반운영비	5,000	0	5,000
03 행사운영비	5,000	0	5,000
○ 자전거 행사	5,000		
401 시설비및부대비	5,000	0	5,000
01 시설비	5,000	0	5,000
○ 자전거 도로 정비	5,000		
절골교 신축공사	100,000	0	100,000
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
01 시설비	100,000	0	100,000
○절골교 신축공사	100,000		
도로시설 기능강화	1,709,723	1,811,290	△ 101,567
도로시설물 관리	260,692	150,564	110,128
201 일반운영비	52,732	47,732	5,000
01 사무관리비	32,452	26,452	6,000
○과적검문소 유지관리 500,000원 * 12월	6,000		
○일반수용비	25,332		
○도로 국유지 사용료	9,000		
○도로 용도폐지 측량수수료	10,000		
○도로유지관리용 소모품 구입	3,000		
○제증명 신용카드 단말기 임차료 11,000원 * 1대 * 12개월	132		
○제증명민원 카드수수료	200		
○건설기계 및 건설기술자 수첩 제작	3,000		
○운영수당	1,120		
○도로굴착심의위원회 참석수당 70,000원 * 8명 * 2회	1,120		
02 공공운영비	20,280	21,280	△ 1,000
○공공요금 및 제세	20,280		
○연료비	4,000		

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기요금(3개소) 1,000,000원 * 12월	12,000		
○환경개선부담금 130,000원 * 3대 * 2회	780		
○도로점용료 납부고지서발송 우편요금	1,500		
○도로점용료 부가가치세	2,000		
202 여비	12,960	5,832	7,128
01 국내여비	12,960	5,832	7,128
○도로관리 업무추진 81,000원 * 8명 * 3일 * 6회	11,664		
○공무직근로자 관외출장여비 81,000원 * 2명 * 4일 * 2회	1,296		
203 업무추진비	5,000	5,000	0
03 시책추진업무추진비	5,000	5,000	0
○건설교통 주요정책 추진	5,000		
206 재료비	20,000	20,000	0
01 재료비	20,000	20,000	0
○도로유지관리(도로보수,제초작업 등) 재료구입	20,000		
401 시설비및부대비	100,000	60,000	40,000
01 시설비	100,000	60,000	40,000
○도로 이정표 신설 및 정비	30,000		
○도로관리원 사무실 정비	50,000		
○도로관리 긴급 장비 임차료	20,000		
405 자산취득비	70,000	12,000	58,000
01 자산및물품취득비	70,000	12,000	58,000
○축중기 및 과적검문소 컨네이너 구입	70,000		
제설대책 추진	1,210,499	1,422,194	△211,695
101 인건비	50,527	56,222	△5,695
04 기간제근로자등보수	50,527	56,222	△5,695
○제설차량 운전원 일시사역 인부임	50,527		
○기본급 82,960원 * 3명 * 108일	26,880		
○주휴수당 82,960원 * 3명 * 21일	5,227		
○월차수당 82,960원 * 3명 * 5일	1,245		
○간식비 5,000원 * 3명 * 108일	1,620		
○초과근무수당 10,370원 * 200% * 250시간 * 3명	15,555		
201 일반운영비	640,000	640,000	0
01 사무관리비	520,000	520,000	0
○제설장비 임차료(15대)	520,000		
02 공공운영비	120,000	120,000	0
○제설차량 유류비	100,000		
○제설차량 유지관리	20,000		

부서: 건설과
 정책: 도로교통망 확충 및 유지관리
 단위: 도로시설 기능강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
202	여비	972	972	0
01	국내여비	972	972	0
	○제설업무 추진 81,000원 * 2명 * 6회	972		
206	재료비	489,000	435,000	54,000
01	재료비	489,000	435,000	54,000
	○제설자재(소금 등) 구입	459,000		
	○강재삼날 및 기타자재 구입	30,000		
401	시설비및부대비	30,000	30,000	0
01	시설비	30,000	30,000	0
	○제설장비 수선(15대)	30,000		
설계자문위원회 운영		5,260	5,260	0
201	일반운영비	5,260	5,260	0
01	사무관리비	5,260	5,260	0
	○설계자문위원회 참석수당 70,000원 * 26명 * 2회	3,640		
	○설계자문위원 참석여비 81,000원 * 10명 * 2회	1,620		
도시가로망확충 종합대책		2,000	2,000	0
203	업무추진비	2,000	2,000	0
03	시책추진업무추진비	2,000	2,000	0
	○도시가로망확충 종합대책추진	2,000		
도로안전사고 구상금		30,000	30,000	0
305	배상금등	30,000	30,000	0
01	배상금등	30,000	30,000	0
	○도로안전사고 구상금	30,000		
도로편입 사유지보상		201,272	201,272	0
201	일반운영비	300	300	0
01	사무관리비	300	300	0
	○도로편입사유지 등기수수료	300		
202	여비	972	972	0
01	국내여비	972	972	0
	○보상협의 업무추진 81,000원 * 2명 * 6회	972		
401	시설비및부대비	200,000	200,000	0
01	시설비	200,000	200,000	0
	○도로편입 사유지보상	200,000		
농촌지역 생산기반 강화		1,742,660	1,070,217	672,443
농업기반 조성		1,742,660	1,070,217	672,443
발기반시설 유지보수		402,880	206,257	196,623

부서: 건설과
 정책: 농촌지역 생산기반 강화
 단위: 농업기반 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		402,880	206,257	196,623
01 시설비		400,000	200,000	200,000
○발기반시설 정비공사		400,000		
03 시설부대비		2,880	6,257	△3,377
○발기반시설 정비공사 부대비				
400,000,000원 * 0.72%		2,880		
농업지역 소규모 주민숙원사업		100,900	151,080	△50,180
401 시설비및부대비		100,900	151,080	△50,180
01 시설비		100,000	150,000	△50,000
○농업지역 소규모 주민숙원사업		100,000		
03 시설부대비		900	1,080	△180
○농업지역 소규모 주민숙원사업 부대비				
100,000,000원 * 0.90%		900		
농로포장		402,880	402,880	0
401 시설비및부대비		402,880	402,880	0
01 시설비		400,000	400,000	0
○농로포장공사 1.0km		400,000		
03 시설부대비		2,880	2,880	0
○농로포장공사 시설부대비				
400,000,000원 * 0.72%		2,880		
한발대비용수개발사업		50,000	10,000	40,000
401 시설비및부대비		50,000	10,000	40,000
01 시설비		50,000	10,000	40,000
○관정 및 울탱크 보수공사		50,000		
소규모 공공시설 안전점검 및 정비		786,000	300,000	486,000
401 시설비및부대비		786,000	300,000	486,000
01 시설비		786,000	300,000	486,000
○소규모 공공시설 안전점검 및 정비 용역		786,000		
주민행정 편의도모		272,772	285,272	△12,500
민원행정서비스 향상		272,772	285,272	△12,500
생활민원기동처리반 운영		272,772	282,772	△10,000
201 일반운영비		1,800	1,800	0
02 공공운영비		1,800	1,800	0
○생활민원기동처리반 운영		1,800		
○생활민원기동처리 장비유지관리		1,500		
○도로보수용다짐기 연료비		300		
202 여비		972	972	0
01 국내여비		972	972	0
○생활민원기동처리 81,000원 * 2명 * 6회		972		

부서: 건설과
 정책: 주민행정 편의도모
 단위: 민원행정서비스 향상

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	20,000	30,000	△10,000
	01 재료비	20,000	30,000	△10,000
	○생활민원기동처리 재료구입	20,000		
	401 시설비및부대비	250,000	250,000	0
	01 시설비	250,000	250,000	0
	○생활민원처리 소규모 사업	200,000		
	○시민불편바로해소사업	50,000		
미래지향적 도시개발		958,145	937,003	21,142
도시경관 조성		958,145	937,003	21,142
가로(보안)등 설치관리		958,145	937,003	21,142
	201 일반운영비	323,609	348,798	△25,189
	02 공공운영비	323,609	348,798	△25,189
	○가로(보안)등 전기요금	313,722		
	○가로등 37.50원 * 2,170등 * 200W * 12월	195,300		
	○가로등 37.50원 * 650등 * 120W * 12월	35,100		
	○보안등 37.50원 * 3,086등 * 60W * 12월	83,322		
	○원격감시제어 무선통신요금 3,850원 * 214개소 * 12월	9,887		
	401 시설비및부대비	634,536	588,205	46,331
	01 시설비	630,000	584,000	46,000
	○가로등 신규 설치공사 1,700,000원 * 80등	136,000		
	○가로(보안)등 유지보수비 260,000원 * 1,000등	260,000		
	○노후 가로(보안)등 LED등기구 교체공사 760,000원 * 150등	114,000		
	○노후 가로등 선로 교체 10,000,000원 * 10개소	100,000		
	○도색 및 노후시설물 보수 200,000원 * 100개소	20,000		
	03 시설부대비	4,536	4,205	331
	○가로(보안)등 설치(교체) 및 유지보수 부대비 630,000,000원 * 0.72%	4,536		
도시가로망 및 도시개발		2,553,180	4,117,812	△1,564,632
	균 시	1,034,000 1,519,180		
도시계획도로 개설		2,553,180	3,117,812	△564,632
	균 시	1,034,000 1,519,180		
도시가로망 민원해소사업		100,900	100,000	900
	401 시설비및부대비	100,900	100,000	900
	01 시설비	100,000	100,000	0
	○도시 구역내 소규모 민원사업	100,000		

부서: 건설과
 정책: 도시가로망 및 도시개발
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 시설부대비 ○도시 구역내 소규모 민원사업 시설부대비 100,000,000원 * 0.9%	900 900	0	900
학마을 진입도로 개설공사	201,440	503,600	△302,160
401 시설비및부대비	201,440	503,600	△302,160
01 시설비 ○학마을 도시계획도로 개설공사	200,000 200,000	500,000	△300,000
03 시설부대비 ○학마을 도시계획도로 개설공사 부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440 1,440	3,600	△2,160
까막동네 어깨동무길 조성사업	1,494,000	1,080,000	414,000
	균 시 1,034,000 460,000		
401 시설비및부대비	1,494,000	1,080,000	414,000
	균 시 1,034,000 460,000		
01 시설비 ○까막동네 어깨동무길 조성사업	1,494,000 1,494,000	1,080,000	414,000
	균 시 1,034,000 460,000		
황연동 장수3길 도로개설공사	201,440	0	201,440
401 시설비및부대비	201,440	0	201,440
01 시설비 ○황연동 장수3길 도로개설공사	200,000 200,000	0	200,000
03 시설부대비 ○황연동 장수3길 도로개설공사 시설부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440 1,440	0	1,440
삼수동 기장밭길 도로정비공사	100,900	0	100,900
401 시설비및부대비	100,900	0	100,900
01 시설비 ○삼수동 기장밭길 도로정비공사	100,000 100,000	0	100,000
03 시설부대비 ○삼수동 기장밭길 도로정비공사 시설부대비 100,000,000원 * 0.9%	900 900	0	900
태서초등학교 주변 도시계획 도로개설공사	201,440	100,000	101,440
401 시설비및부대비	201,440	100,000	101,440
01 시설비 ○태서초등학교 주변 도시계획도로개설공사	200,000 200,000	100,000	100,000
03 시설부대비 ○태서초등학교 주변 도시계획도로개설공사 시 설부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440 1,440	0	1,440

부서: 건설과
 정책: 도시가로망 및 도시개발
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	갯발드리 도시계획 도로개설공사	201,440	100,000	101,440
	401 시설비및부대비	201,440	100,000	101,440
	01 시설비	200,000	100,000	100,000
	○갯발드리 도시계획도로개설공사	200,000		
	03 시설부대비	1,440	0	1,440
	○갯발드리 도시계획도로개설공사 시설부대비 200,000,000원 * 0.72%	1,440		
	도시계획도로 개설 업무추진	1,620	1,296	324
	202 여비	1,620	1,296	324
	01 국내여비	1,620	1,296	324
	○도시계획도로 개설 업무추진 81,000원 * 2명 * 10회	1,620		
	흙다리골 도시계획도로 개설공사	50,000	0	50,000
	401 시설비및부대비	50,000	0	50,000
	01 시설비	50,000	0	50,000
	○흙다리골 도시계획도로 개설공사	50,000		
행정운영경비(건설과)		801,854	756,252	45,602
	인력운영비	741,162	706,536	34,626
	인력운영비	741,162	706,536	34,626
	101 인건비	741,162	706,536	34,626
	03 공무원(무기계약)근로자보수	741,162	706,536	34,626
	○도로관리원 급여	605,659		
	○기본급	293,704		
	-9호봉 2,239,651원 * 1명 * 12월	26,876		
	-12호봉 2,336,554원 * 1명 * 12월	28,039		
	-13호봉 2,369,848원 * 2명 * 12월	56,877		
	-14호봉 2,403,648원 * 3명 * 12월	86,532		
	-17호봉 2,508,107원 * 1명 * 12월	30,098		
	-21호봉 2,642,350원 * 1명 * 12월	31,709		
	-27호봉 2,797,742원 * 1명 * 12월	33,573		
	○정근수당 293,704,000원 * 1/12 * 50% * 75% * 2회	18,357		
	○명절휴가비 293,704,000원 * 1/12 * 60% * 2회	29,371		
	○특수업무수당 100,000원 * 10명 * 12월	12,000		
	○업무수당 20,000원 * 5명 * 12월	10,240		
	○작업장려수당 150,000원 * 10명 * 12월	18,000		
	○위험수당 140,000원 * 10명 * 12월	16,800		
	○정액급식비 120,000원 * 10명 * 12월	14,400		
	○가계보조비 80,000원 * 10명 * 12월	9,600		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 직무수당 110,000원 * 10명 * 12월	13,200		
○ 교통보조비 100,000원 * 10명 * 12월	12,000		
○ 가족수당	6,240		
-배우자 40,000원 * 5명 * 12월	2,400		
-첫째 자녀 20,000원 * 5명 * 12월	1,200		
-둘째 자녀 60,000원 * 2명 * 12월	1,440		
-기타가족 20,000원 * 5명 * 12월	1,200		
○ 연차유급휴가수당 129,682원 * 10명 * 18일	23,343		
○ 시간외근무수당	58,366		
-9호봉 22,630원 * 1명 * 20시간 * 12월	5,432		
-12호봉 23,471원 * 1명 * 20시간 * 12월	5,634		
-13호봉 23,728원 * 2명 * 20시간 * 12월	11,390		
-14호봉 23,988원 * 3명 * 20시간 * 12월	17,272		
-17호봉 24,794원 * 1명 * 20시간 * 12월	5,951		
-21호봉 25,830원 * 1명 * 20시간 * 12월	6,200		
-27호봉 27,029원 * 1명 * 20시간 * 12월	6,487		
○ 휴일근무수당	70,038		
-9호봉 181,041원 * 1명 * 3일 * 12월	6,518		
-12호봉 187,765원 * 1명 * 3일 * 12월	6,760		
-13호봉 189,820원 * 2명 * 3일 * 12월	13,668		
-14호봉 191,907원 * 3명 * 3일 * 12월	20,726		
-17호봉 198,354원 * 1명 * 3일 * 12월	7,141		
-21호봉 206,641원 * 1명 * 3일 * 12월	7,440		
-27호봉 216,232원 * 1명 * 3일 * 12월	7,785		
○ 생활민원기동처리 근로자 급여(시설실무원)	135,503		
○ 기본급	86,030		
-11호봉 2,218,640원 * 1명 * 12월	26,624		
-13호봉 2,282,212원 * 1명 * 12월	27,387		
-26호봉 2,668,191원 * 1명 * 12월	32,019		
○ 정근수당	5,378		
-11호봉 2,218,640원 * 50% * 75% * 2회	1,664		
-13호봉 2,282,212원 * 50% * 75% * 2회	1,712		
-26호봉 2,668,191원 * 50% * 75% * 2회	2,002		
○ 명절휴가비	8,604		
-11호봉 2,218,640원 * 60% * 2회	2,663		
-13호봉 2,282,212원 * 60% * 2회	2,739		
-26호봉 2,668,191원 * 60% * 2회	3,202		
○ 연차유급휴가수당	6,611		
-11호봉 115,368원 * 18일	2,077		
-13호봉 117,984원 * 18일	2,124		
-26호봉 133,872원 * 18일	2,410		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 시간외근무수당	2,480		
-11호봉 21,632원 * 1명 * 3시간 * 12월	779		
-13호봉 22,122원 * 1명 * 3시간 * 12월	797		
-26호봉 25,100원 * 1명 * 3시간 * 12월	904		
○ 특수업무수당 100,000원 * 3명 * 12월	3,600		
○ 작업장려수당 150,000원 * 3명 * 12월	5,400		
○ 위험수당 100,000원 * 3명 * 12월	3,600		
○ 정액급식비 140,000원 * 3명 * 12월	5,040		
○ 가계보조비 80,000원 * 3명 * 12월	2,880		
○ 직무수당 110,000원 * 3명 * 12월	3,960		
○ 가족수당	1,920		
-배우자 40,000원 * 1명 * 12월	480		
-첫째 자녀 20,000원 * 1명 * 12월	240		
-둘째 자녀 60,000원 * 1명 * 12월	720		
-기타가족 20,000원 * 2명 * 12월	480		
기본경비	60,692	49,716	10,976
기본경비	60,692	49,716	10,976
201 일반운영비	42,512	32,916	9,596
01 사무관리비	39,512	29,916	9,596
○ 부서운영 기본경비 240,000원 * 12월	2,880		
○ 사무용품 구입(복사지 등) 300,000원 * 12월	3,600		
○ 행정사무기기 임차료 176,000원 * 1대 * 12월	2,112		
○ 행정사무기기 소모품 구입 280,000원 * 8대 * 3회	6,720		
○ 냉온정수기 임차료 55,000원 * 3대 * 12월	1,980		
○ 급량비 8,000원 * 34명 * 5일 * 12월	16,320		
○ 도로관리원 피복비 250,000원 * 10명 * 2회	5,000		
○ 생활민원기동처리반 피복비 150,000원 * 3명 * 2회	900		
02 공공운영비	3,000	3,000	0
○ 우편요금 250,000원 * 12월	3,000		
202 여비	8,200	8,200	0
01 국내여비	2,080	2,080	0
○ 비상근무 관내여비	2,080		
02 월액여비	6,120	6,120	0
○ 노점 및 과적단속원 월액여비 170,000원 * 3명 * 12월	6,120		
203 업무추진비	9,980	8,600	1,380
01 기관운영업무추진비	5,000	5,000	0
○ 기관운영업무추진비	5,000		

부서: 건설과
 정책: 행정운영경비(건설과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 부서운영업무추진비	4,980	3,600	1,380
○부서운영 업무추진비 415,000원 * 12월	4,980		